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 سخنگوی کمیسیون امنیت: 
مجلس در جریان جزئیات مذاکرات وین قرار ندارد

ابوالفضل عمویی ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســامی با بیان اینکه مجلس هنوز در جریان مذاکرات وین قرار نگرفته 
است، از برگزاری جلســه فوق العاده این کمیســیون با نمایندگان مذاکره کننده 
کشورمان در روزهای آینده خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسامی در 
خصوص مذاکرات وین اظهار داشــت: ما هنوز در جریان جزئیات مذاکرات در 
وین نیستیم اما بنای کمیسیون این اســت که از نمایندگان مذاکره کننده کشورمان 
دعوت کند و علی رغم اینکه مجلس به دلیل ماحظات کرونایی محدودیت دارد، با 
مجوز خاص و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی جلسه ای به صورت فوق العاده 
در این رابطه برگزار خواهد کرد.وی همچنین گفت: موضع مجلس اجرای دقیق 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم هاست. در این قانون تأکید شده است که کلیه 
تحریم ها علیه کشورمان باید لغو شــود، از این رو مجلس در روند لغو تحریم ها 
گزارش دقیقی از نماینــدگان دولت خواهد  گرفت و در این مورد بررســی های 
خودش را خواهد داشت و طبق ماده 7 قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها اقدام 
خواهد کرد.بنابراین گزارش مذاکرات کمیسیون ویژه برجام چندصباحی است در 
وین پایتخت اتریش در جریان است و اگرچه جزییات آنچه در مذاکرات می گذرد 
به صورت دقیق رسانه ای نشده است و یک ابهام کلی بر اخبار مذاکرات حاکم است 
امّا در این بین بعضاً توصیفاتی به صورت کلی از سوی مقامات ایرانی یا طرفهای 
مقابل مطرح شده اســت، مثاً از قول مقامات آمریکایی اعام شد که این کشور 
تحریم ها را به سه دســته قابل رفع، غیرقابل رفع و قابل مذاکره تقسیم بندی کرده 
است و یا در جدیدترین این موارد روز گذشته آقای عباس عراقچی مذاکره کننده 
ارشــد ایرانی روند مذاکرات را مثبت خواند و گفت: در حال رســیدن به تفاهم 

جدیدی هستیم. 

آغاز تزریق واکسن "کوو ایران برکت" به ۲۰ هزار داوطلب 
از هفته آینده

محقق اصلی کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران برکت از تزریق واکسن "کوو ایران 
برکت" به ۲۰ هزار داوطلب از هفته آینده خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مینو 
محرز با بیان این که فاز دوم تست انسانی واکسن کرونای "کوو ایران برکت" در 
افراد 18 تا 5۰ ساله به پایان رسیده اســت، اظهار کرد: نتایج این فاز خوب بوده و 
تزریق واکسن به داوطلبان عارضه ای نداشته است. ایمنی این واکسن خوب بوده 
است و نتیجه قطعی ایمنی زایی واکسن کرونا بعد از چهار هفته و بررسی فاز دوم 
اعام خواهد شد.وی با بیان این که از هفته آینده تزریق واکسن کوو ایران برکت به 
۲۰ هزار نفر آغاز خواهد شد، بیان داشت: پس از بررسی نتایج فاز سوم تست انسانی 

واکسن کرونای برکت تولید انبوه آن آغاز خواهد شد.

درخواست مداخله جویانه شورای وزیران سعودی در رابطه 
با تحولات هسته ای ایران

شورای وزیران سعودی در نشســت هفتگی خود بار دیگر بیانیه مداخله جویانه 
ای در رابطه با پرونده هسته ای ایران صادر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، شورای وزیران سعودی نشست هفتگی خود 
را به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور از طریق ویدیو کنفرانس برگزار 
کرد.وزیران سعودی در بخشی از این نشست به مساله هسته ای ایران پرداختند.با 
توجه به تحولات اخیر برنامه هسته ای ایران، کابینه سعودی از ایران خواست که 
وارد مذاکرات کنونی شود و از بروز تنش و ناامنی و بی ثباتی در منطقه جلوگیری 
کند.آن ها همچنین تاکید کردند که جامعه بین المللی باید به توافقی با ایران برسد که 
محدودیت های قوی تر و طولانی تری داشته باشد و عاوه بر آن نظارت ها بر برنامه 

هسته ای ایران انجام شود تا این کشور به ساح هسته ای دست نیابد.

 متخلفان و ناقضان پروتکل ها برای برخورد قانونی
 معرفی شوند 

دبیر قرارگاه عملیاتی ســتاد مقابله با کرونا در نامه ای به استانداران سراسر کشور 
خواســتار انعکاس گزارش اقدامات انجام شده اســتانداران به صورت روزانه به 
کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد و قرارگاه عملیاتی ستاد مقابله با کرونا شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد ، بابک دین پرست در نامه ای به استانداران سراسر کشور با 
اشاره به اباغیه های وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا 
بر مهمترین محورهای مصرح در اباغیه های مذکور تاکید کرد و گفت: از جمله این 
موارد اینکه ستادهای استانی درچارچوب طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت 
ها مصوب ستاد ملی، کلیه اقدامات و محدودیت ها را متناسب با وضعیت تعیین 
شده، عملیاتی و اجرایی کنند. بدیهی است درصورت هرگونه تغییر، مراتب پس 
از تصویب درستاد ملی اباغ خواهد شد.وی ادامه داد: متخلفان و ناقضان پروتکل 
ها و دستورالعمل های اباغی به منظور برخورد قانونی به مراجع ذیربط پیش بینی 
شده درمصوبات ستاد ملی و مراجع قضایی معرفی شوند. ضمن نظارت بر اجرای 
اعمال محدودیت ها، هرگونه نارسایی به فوریت مرتفع وکنترل ها قاطعانه اعمال 
شود.دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد مقابله با کرونا افزود: تا زمان عادی شدن شرایط 
شهرهای قرمز و نارنجی جلسات ستاد استانی روزانه برگزار تا ضمن رصد آخرین 
وضعیت نسبت به اجرای قاطعانه و کامل طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها 
اقدام شود.وی تاکید کرد: با پشتیبانی همه جانبه از نیروی انتظامی استان منع تردد از 
و به شهرستان های دارای ممنوعیت قرمز و نارنجی با اتخاذ تدابیر ویژه تری اعمال 
شود.معاون وزیر کشور در افزود: تیم های نظارت ویژه با مسئولیت دانشگاه علوم 
پزشکی استان و شهرســتان و حضور نیروی انتظامی، هال احمر، بازرسی اتاق 
اصناف و بسیج تشکیل شود و به صورت روزانه و مستمر بر اجرای پروتکل های 
بهداشتی اباغی و اجرای الزامات طرح محدودیت های هوشمند در سازمان های 
دولتی و سایر بخش های پنج گانه طرح، نظارت دقیق و به فوریت با هرگونه تخلف 
برخورد کنند.وی تاکید کرد: لازم است گزارش نظارت ها روزانه توسط مسئول 

تیم بازرسی در جلسات استانی ارائه و تدابیر لازم اتخاذ شود 

مردم در خانه بمانند
ادارات تعطیل شود

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره شرایط نامساعد کشور در 
زمینه کرونا تاکید کرد: دولت برای مهار این شرایط نقش اصلی را دارد و باید چندین 
روز تعطیلی گسترده اعمال کند؛ یعنی ادارات را تعطیل کند، مردم در خانه بمانند، راه 
های ارتباطی شهرها را ببندد و از تردد ها جلوگیری کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا احمدی با اشاره به شرایط نامساعد کرونایی در کشور عنوان کرد: اکنون 
که با شما مصاحبه می کنم شاهد ترافیکی در سطح شهر تهران هستم، این افراد که 
در این ترافیک حضور دارند یا از ادارات خارج شدند و یا از اماکن دیگر، گویا خیلی 
اراده ای جدی برای مقابله با این شرایط وجود ندارد، این درحالی است که با وجود 
چنین تعدادی از مبتایان و فوتی ها می گویند هنوز به پیک موج چهارم وارد نشدیم.

وی افزود: ایامی که محدودیت هایی اعمال شد و مردم هم پروتکل ها رعایت می 
کردند آمار فوتی ها و میتایان به خوبی کاهش پیــدا کرده بود، ولی اکنون آمار به 
شــدت افزایش پیدا کرده و کاما نگران کننده است، همه این ها نشان از این دارد 
که دولتمردان، سیاستمداران و مسئولین مقداری در سیاست گذاری ها هماهنگ 
نیستند، در واقع ما باید شاهد یک هماهنگی کامل در این سیاست گذاری ها باشیم 
تا زنجیره شیوع قطع شود.نماینده مردم رشت عنوان کرد: برخی از مغازه داران حق 
دارند می گویند وقتی چک داریم چرا باید مغازه ها را تعطیل کنیم؟ اگر قرار است 
اصناف و مغازه داران شغل خود را تعطیل کنند حداقل بانک ها هم فعالیت خود را 
متوقف کنند، اینگونه نباشد که بگویند موعد چک ها را به عقب بیندازیم ولی در 

عمل چک ها برگشت بخورد.

سررشته را از دست ندهیم

در روزهای اخیر اخبار امیدوار کننده ای از شکل گیری 
توافقی تازه میان ایران و گروه پنج بعاوه یک به گوش 
می رســد که می تواند تاثیرات چشــمگیری بر تغییر 
وضعیت تعامات بین المللی و شرایط محیطی اقتصاد 

کشور داشته باشد.
این موضوع حتما برای فعــالان بخش خصوصی مایه 
خوشحالی و امیدواری است؛ اما در کنار این خوشحالی 
و امیدواری ســایه ای از ترس و نگرانی هم نسبت به 
تبعات منفی این تحولات وجــود دارد که باید جدی 

گرفته شود.
حبل المتین سیاســتگذاری اقتصاد ایران، برای خروج 
از این شرایط دشوار و بحران های پی در پی، بی هیچ 
تردیدی سیاســتهای اباغی اقتصاد مقاومتی است و 
مهمترین نگرانی فعالان واقعی بخش خصوصی اقتصاد 
کشور در مورد توافق جدید این است که مبادا گشایش 
های بین المللی موجب بی توجهی مجدد سیاستگذاران 
و کارگزاران حاکمیتی عرصه اقتصاد به اصول اقتصاد 

مقاومتی شود.
اگر بخواهیم کل آمــوزه ها و توصیه هــای نهفته در 
سیاســتهای اباغی اقتصاد مقاومتی را در یک عبارت 
خاصه کنیم؛ آن عبارت »ســاختن اقتصادی درونزا و 

برونگرا« است.
آنچه فعالان اقتصادی را نســبت به توافق جدید با پنج 
بعاوه یک خوشــبین و امیدوار می کند؛ این واقعیت 
است که گشایش های ناشی از این توافق می تواند مسیر 
برونگرایی اقتصاد کشور را هموار کند و آنچه ما را در 
مورد این توافق نگران می سازد؛ بی توجهی احتمالی 
مدیران حاکمیتی به موضوع درونزایی اقتصاد، پس از 
تسهیل دسترســی به دلارهای نفتی و سایر درآمدهای 

ارزی ناشی از خام فروشی هاست.
اقتصاد ایران بیش از 6 دهه درگیر سیاســتهای توسعه 
نفتی نامتــوازن و آمرانــه و دولت محــوری بوده که 
ساختارهای اقتصاد کان و مناسبات تولید و تجارت 
را دچار اعوجاجات جدی ســاخته است. سیاستهای 
اقتصاد مقاومتی مسیری روشن، اما دشوار، برای انجام 
اصاحاتی است که اقتصاد ایران را از این اعوجاجات 

نجات داده و درونزایی آن را احیا می کند.
ترس فعالان اقتصادی بخش خصوصی مشخصا از این 
است که با دسترسی به منابع آسان و ارزان ناشی از خام 
فروشی، مدیران حاکمیتی عرصه اقتصاد گرفتن تصمیم 
های سختی که برای بازسازی ساختاری اقتصاد ایران 
مورد نیاز است را باز هم به تعویق بیاندازند و به نمایش 
های مبتنی بر پولپاشــی و خلق رفاه بادکنکی با توزیع  
سوبسید و توســعه گلخانه ای و دستوری صنایع غیر 

بهره ور و غیر مولد روی بیاورند.
آنچه به طور مشخص می توان بعنوان انتظارات فعالان 
بخش خصوصــی از دولت و ســایر ارکان حکمرانی 
اقتصادی کشــور بر شمرد را شــاید بتوان در عناوین 

ذیل گنجاند:
یکم: اهتمام به روند بهبود مستمر فضای کسب و کار 
از طریق ارائه یک برنامه زمانبندی مشخص و فرادولتی 
جهت ســاماندهی قوانین و مقررات حاکم بر فضای 
اقتصاد و فرآیندهای مقرراتگــذاری و ارائه خدمات 
دولتی مورد نیاز فعالان بخش خصوصی. هر چند بهبود 
فضای کســب و کار فرآیندی مســتمر و پایان ناپذیر 
اســت؛ اما، قطعا با اعمال یک اراده قانونی و سیاسی 
فرادولتی و ساخت یک اجماع ملی در یک دوره کوتاه 
4 یا 5 ساله بخش مهمی از معضات فعلی قابل مرتفع 

کردن هستند.
دوم: اصاح ســاختار مالیه عمومــی، محدود کردن 
دسترسی دولتها به منابع ملی بین نسلی و مدیریت هزینه 
های دولتی در قالب یک بودجــه عملیاتی و با قابلیت 

پاسخگویی در مورد کارایی و اثربخشی هزینه ها.
ســوم: تمهیدات مورد نیاز ارتقــای ضمانت اجرایی 
قراردادها و توسعه ساختاری حقوق مالکیت در کشور 
که نیازمند یک هماهنگی گسترده و قدرتمند میان هر 

سه قوه است.
چهارم: ارائه یــک برنامه زمانبندی مشــخص برای 
حذف کلیه سوبسیدهای فراگیر و غیرهوشمند از نظام 
اقتصادی کشــور و جایگزینی آن با یک نظام حمایت 

اجتماعی هوشمند.
پنجم: ارائه یک برنامه زمانبندی مشخص برای اصاح 
نظام بانکی، شامل برچیده شــدن بساط سود حقیقی 
منفی که موجب توزیع رانت و گسترش فساد و افزایش 
ناکارآمدی در این صنعت اســت؛ و همچنین سازگار 
شدن این صنعت با استانداردهای بین المللی با هدف 
پیوستن کشور به شبکه مالی-پولی جهانی و نیز ایجاد 
زیرساختهای دانش بنیان مورد نیاز برای ارتقای کارایی 

بازار کالاها و خدمات مالی و اعتباری
ششــم:اصاح الگوی تنظیم گری دولت در بازارهای 
گوناگون و حرکت از مداخات موردی و غیرقابل پیش 
بینی قیمت محور، به تنظیم گری هوشمند معطوف به 
افزایش ثبات و کارایی در بازارها، با حفظ حق مالکیت 

مردم و فعالان اقتصادی بر اموال و دارایی هایشان.
اجرای این شــش فقره که بخش مهمی از مشــکات 
و موانع در مســیر احیای درونزایی اقتصــاد ایران را 
برطرف می کند؛ نیازمند اتخاذ تصمیمات دشــواری 
است و طبیعتا ممکن است در بعضی گروه های ذینفع 
نارضایتی ها و در بخش هایی از اجتماعی تاطماتی را 
هم به همراه داشته باشد. فعالان بخش خصوصی واقعی 
امیدوارند دولت از منابع به دست آمده ناشی از توافق 
جدید با گروه پنج بعاوه یک، بعنوان سرمایه ای برای 
پشتیبانی از اجرای این شش اقدام کلیدی استفاده کند و 
تکرار الگوی آزموده و پرزیان سوبسیدپاشی و توسعه 
دامنه دخالت در بازار با ابزارهای مالی ناشی از این منابع 

جدا خودداری کند.

اقتصاد جامعه

نماینده روسیه در وین: جایگزین واقع بینانه ای برای برجام وجود ندارد
نماینده روسیه در وین احیای برجام را برای حل و فصل مسئله برنامه هسته ای ایران، گریزناپذیر تلقی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان 
های بین المللی در وین در صفحه توییترش درباره مواضع مخالف در برابر احیای توافق هسته ای نوشت: برخی با احیای برجام)توافق هسته ای( مخالفند. اما آیا یک جایگزین واقع 
بینانه وجود دارد؟ نه. سیاست فشار حداکثری کاما شکست خورد و فقط منجر به تسریع برنامه هسته ای ایران تا حدی فراتر از شاخص های سال ۲۰15 شد. این واقعیت دارد. آیا 
کسی می خواهد که این جریان ادامه پیدا کند؟ اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود که در دو هفته اخیر، مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در راستای احیای توافق هسته 
ای از طریق بازگشت دوجانبه تهران-واشنگتن به پایبندی کامل به توافق هسته ای در وین جریان داشته است. مشارکت کنندگان در این مذاکرات، کیفیت روند آن را به طور کلی 
سازنده و جامع تلقی کرده اند اما معتقدند با وجود پیشرفت هایی که حاصل شــده، هنوز فعالیت مشترک بیشتری از سوی اعضای کمیسیون مشترک و آمریکا برای تحقق احیای 

توافق لازم است. با وجود حضور آمریکا در وین در مدت مذاکرتت کمیسیون مشترک برجام، مذاکرات مستقیم و غیر مستقیمی تا کنون میان ایران و آمریکا انجام نشده است.

یادداشت

غامحسین شــافعی در  نشست شورای 
روســای اتاق هــای مشــترک گفت: 
توســعه یافتگی و نرخ رشــد اقتصادی 
کشــورها، قدرت و امنیت آن ها را تأمین می کند ولی 

هنوز در ایران به این استراتژی باور وجود ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اولین نشســت شورای 
روسای اتاق های مشــترک بازرگانی ایران با حضور 
غامحسین شــافعی، رئیس اتاق ایران، غامحسین 
جمیلــی و کیوان کاشــفی اعضای هیئت رئیســه و 
محمدرضا کرباســی، معاون بین الملل اتاق ایران به 

صورت حضوری و آناین برگزار شد.
غامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در این نشست از 
مهم ترین مشکل ایران در حوزه تجارت خارجی گفت: 
در کشور ما سیاست بر اقتصاد ســایه افکنده است و 
هزینه سیاست را اقتصاد می پردازد. تا وقتی تغییری در 
این وضعیت رخ ندهد، نمی توان انتظار داشت تحولی 
خاص در تجارت خارجی و اقتصاد رخ دهد و مسیر 

توسعه شکل بگیرد.
رئیس پارلمــان بخــش خصوصی گفــت: میزان 
توسعه یافتگی و نرخ رشد اقتصادی، قدرت و امنیت 
هر کشوری را تأمین و تعیین می کند. در گذشته آمریکا 
در هر کشوری پایگاه نظامی یا ناو هواپیمابر تأسیس 
می کرد ولی الان رویه ها عوض شده است. مثاً چین 
سعی می کند در هر کشور شهرک چینی تأسیس کند. ما 

هنوز به این استراتژی در کشور باور نداریم.
رئیس اتاق ایران به موضوع نشست اشار کرد و گفت: 
باید در کمیسیون های مشــترک مذاکرات خارجی، 
هیات یا نماینده اقتصادی هم حضورداشــته باشند؛ 
حتی اگر در کمیسیون تخصصی هم نباشد باید کمیته 
فرعی اقتصاد تشکیل شود و هیات یا نماینده تجاری 
ایران حضور داشته باشد ولی هرگز به مسئله تجارت و 

این بسترها توجه نمی شود.
شافعی به وضعیت اتاق های مشترک ایران با کشورهای 
مرزی اشاره کرد و گفت: باید در این مرزها به وضعیت 
زیرســاخت ها توجه شــود. در خیلی از این مرزها 
حمل ونقل و گمرک مشکات جدی دارد. حتی اگر 
تحریم ها برداشته شود، باز هم در این مرزها مشکات 

جدی ادامه خواهد داشت.
او به فعال شدن اتاق های مشترک بازرگانی در زمینه 

شناسایی موانع و مشکات تجار تأکید کرد.
تدوین اساسنامه اتاق های مشترک

در این نشست محمدرضا کرباســی درباره اهمیت 
نشست شورای روسای اتاق های مشترک بازرگانی 
ایران ســخن گفت. بعد از آن غامحســین جمیلی 
از تمایل روسای اتاق های مشــترک بازرگانی برای 
تشکیل شورای روسای اتاق های مشترک گفت: هدف 
از تشکیل این جلسه، هم اندیشی و انعکاس دیدگاه ها و 
نظرات اعضا در حوزه تقویت اتاق های مشترک، بخش 
خصوصی و تجارت خارجی کشــور است. در این 
دوره اما کرونا برگزاری جلسات این چنینی را به تاخیر 
انداخت. امیدواریم بعد از این سلســله نشست های 

شورای روسای اتاق های مشترک برگزار شود.
عضو هیات رئیسه اتاق ایران گفت: تصور من این است 
که اصلی ترین ویترین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، فعالیت های برون مرزی و تجارت 
خارجی و در رأس آن فعالیت اتاق های مشترک است.
جمیلی با تأکید بر استقال اتاق های مشترک بازرگانی، 
به اساســنامه اتاق های مشترک اشــاره کرد و گفت: 
قرار است با هم اندیشــی اعضای این اتاق ها و هیات 
رئیســه اتاق ایران تدوین و تصویب شــود. هر قدر 
بتوانیم اتاق های مشــترک را تقویت کنیم تا بتوانند با 
فرصت سازی و نقش آفرینی بیشتر در عرصه تجارت 
خارجی کار کنند، به نفع اقتصاد و کل کشــور عمل 

کرده ایم. این موضوع به تقویت جایگاه اتاق بازرگانی 
می انجامد.

 صدور گواهی مبدا به اتاق های مشترک 
واگذار شود

در ادامه نشست کیوان کاشــفی، رئیس اتاق مشترک 
ایران و ســوریه و عضو هیئت رئیســه اتاق ایران از 
اهمیت تجارت خارجی گفــت: تجارت خارجی و 
اقتصاد بازوی سیاست خارجی است و اتاق ایران در 
پیشبرد این جایگاه نقش برجسته ای دارد. ما باید بتوانیم 
به تقویت جایگاه تجارت خارجی در نزد تصمیم گیران 
کمک کنیم.او به برگزاری نمایشگاه ها در کشورهای 
متعدد اشــاره کرد و گفت: باید اتاق های مشترک در 
برگزاری این نشســت ها و چگونگــی برگزاری آن 
حضور فعال داشــته باشند؛ شــرکت های حاضر در 
این نمایشگاه ها را به لحاظ عملکرد شناسایی کنند و 

صاحیت آن ها را بررسی کنند.
به گفته کاشفی، باید ســازمان توسعه تجارت در این 
زمینه از اتاق های مشــترک بازرگانــی نظرخواهی 
کنــد و البته اتاق های مشــترک عضو مؤثــر در این 
تصمیم ها باشند..کاشفی در ادامه نشست به عملکرد 
تصمیم گیران اقتصادی در پسابرجام و غافلگیری آن ها 
اشــاره کرد و گفت: باید در این دوره با برنامه ریزی 
منسجم تری عمل کنیم تا اشــتباهات گذشته تکرار 

نشود.

 مشکل اصلی تجارت خارجی نپیوستن
 به  FATF است

بعد از آن حسین سلیمی، رئیس اتاق مشترک ایران و 
افغانستان از مشــکات موجود در روابط بین المللی 
 FATF و تجارت خارجی گفت: کرونــا، برجام و
بزرگ ترین مشکات حاضر هستند؛ حتی اگر مسئله 
برجام حل شــود ولی همچنان در حــوزه تجارت 
خارجی مشکل اساســی با FATF خواهیم داشت. 
باید با تصویب این قانون مشــکات تجار در عرصه 
بین المللی حل شود.او ادامه داد: در حال حاضر هزینه 
تجارت خارجی ایران به دلیــل نبود تعامات بانکی 
15 درصد بیشتر شده است. البته باید تأکید کنم که ما 
حدود 75 درصد قوانیــن FATF را رعایت می کنیم 

ولی هنوز نتوانسته ایم از ثمرات آن بهره بگیریم.
به تجارت با کشورهای همسایه توجه شود

بعد از آن مهدی میرعمادی، رئیس اتاق مشترک ایران و 
فرانسه از مشکات تجارت ایران و فرانسه گفت: اینکه 
به دلیل وضعیت شیوع کرونا در ایران و جهان، موضوع 
برجام و مسئله انتخابات در ایران شاید تا شش ماه اول 
سال نتوان برای تجارت خارجی کار جدی انجام داد. 
اما وضعیت در کشورهای همسایه متفاوت است، باید 

به تجارت با کشورهای همسایه بیشتر توجه شود.
او گفت: اگر برجام به نتیجه برسد پیش بینی می کنیم 
که تجارت با اروپا هم آغاز شود وگرنه در حال حاضر 

هیچ تجارتی با کشورهای اروپایی انجام نمی شود.
بعد از آن یحیی آل اســحاق، رئیس اتاق مشــترک 
ایران و عــراق از نحوه انتقال پول ایــران به عراق  و 

پیش شرط هایی که کار را دشوار کرده، سخن گفت.
او گفت: باید اتاق های مشترک اولویت های خود را 
مشخص و مشکات خود را طبقه بندی کنند و با ارجاع 
آن به هیات رئیسه اتاق ایران در حل آن ها گام بردارند.
بعد از آن عا میرمحمد صادقی، عضو پیشکسوت اتاق 
ایران از تأکید امام خمینی )ره( در زمان آغاز فعالیت 
اتاق بازرگانی بعد از انقاب اســامی گفت: ایشان 
فرموده بودند که از تجربه صاحبان تجربه استفاده کنید.
میرمحمد صادقی ادامه داد: اگر تصمیم گیران اقتصادی 
از تجربه پیشکسوت ها و صاحبان تجربه استفاده کنند 
شاید درنهایت خیلی از مســائل و مشکات کشور 

حل شود..

در اولین نشست شورای روسای اتاق های مشترک بازرگانی ایران مطرح شد

تا زمانی که اقتصاد هزینه سیاست را می پردازد، مسیر توسعه شکل نمی گیرد

گزیده اخبار

رییس جمهوری با بیان اینکه همــه می دانند راه حل 
معضل برنامه هسته ای اجرای آن است، گفت: توافق 
برجام باید به خوبی اجرا شــود ما اجرای عین ســند 
برجام را می خواهیم، نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حجت الاسام والمســلمین حسن روحانی در 
جلسه هیات دولت با اشاره به روز ارتش، گفت: روز بیست و نهم 
فروردین 58 با فرمان حضرت امام )ره( به روز ارتش نام گذاری 
شده است. در این روز در سراسر ایران، مردم تظاهرات باشکوهی 
انجام دادند و شعار مردم »ملت فدای ارتش« بود و ارتشی ها هم 
می گفتند »ارتش فدای ملت«.رییس جمهوری با اشاره به تاسیس 
سپاه پاسداران در دوم اردیبهشت ماه همان سال گفت: هردوی این 
فرمان ها مهم بودند. اگر اقدام امام )ره( برای احیای ارتش در پایان 
فروردین 58 و تاسیس ســپاه  در اردیبهشت 58 نبود، معلوم نبود 
در آن شرایط اگر جنگی بر ما تحمیل می شد چه فاجعه بزرگی در 
تاریخ کشور بوجود می آمد.روحانی اظهار کرد: همه می دانند راه 
حل برای معضل برنامه هسته ای ایران، اجرای توافق هسته ای است 
و برای همه روشن است؛ برای پنج بعاوه یک، اروپا، منطقه و برای 
همه روشن است و باید این توافق به خوبی اجرا شود.  وی اضافه 
کرد: ما اجرای عین سند برجام را می خواهیم، نه یک کلمه زیاد و نه 
یک کلمه کم. دنبال زیاده خواهی نیستیم. البته طلب هایی داریم و 
بعداً مطرح می کنیم. در این 4 سال صدها میلیارد دلار به ما خسارت 
وارد شده آن سر جای خود هست. الان عین  برجام باید پیاده شود 
نه کم و نه زیاد برجام پاس نمی خواهیم.رییس دولت تدبیر و امید 
با تشریح سه مرحله در این زمینه گفت: این کار ۳ پله دارد، مرحله 
اول مربوط به رفع تحریم است که به عهده آمریکاست. دیگران 
هم باید کمک کنند و وظیفه شان هســتند، اما اصل آمریکاست. 
مشکل را آنها ایجاد کردند و باید کلیه تحریم ها را بردارند.رییس 
جمهوری ادامه داد: شــرایط برجام در سال ۲۰15 چه بود. همان 
شرایط اقتصادی که پیش بینی شده بود و در برجام تعهد کرده بودند 
باید به آن برگردند و هرگونه تحریــم بهانه های دیگر با تگ ها و 
برچسب های جدید آنها را هم باید کنار بگذارند و ما به یک اقتصاد 
سالم متعادل قابل قبول برگردیم آنها هم برگردند و ببینند فعالیت 
هسته ای در چهارچوب برجام انجام می دهیم.روحانی افزود: آنها 
علی الظاهر در این مرحله جدی هستند و می گویند ما تحریم ها را 
برمی داریم اما تحریم هایی که می گویند برمی داریم، برای عناوین 
کافی نیست و اینکه بگویند در بخش نفت و تحریم و پتروشیمی. 
تمام تحریم هایی که شــماره دارد و معلوم است باید روی کاغذ 

بیاورند و این ها برداشته شود. 

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کانشهر تهران با اشاره 
به ادامه شیب صعودی مراجعین سرپایی بستری و فوتی 
های ناشی از کرونا در تهران، در عین حال بر لزوم ادامه 
محدودیت ها در هفته آینده تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
دکتر علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونای استان تهران گفت 
: ما کماکان در تهران در همه شاخص ها از جمله مراجعین سرپایی، 
مبتایان عامت دار و میزان بستری و بستری تخت های ویژه و فوتی 
ها شاهد روند صعودی هستیم. بر همین اساس پیش بینی می شود 
رسیدن به سیر نزولی به این سرعت اتفاق نخواهد افتاد.وی افزود: 
بالا رفتن سطح سرایت در بین خانواده ها باعث شده که صحبت از 
کاهش آمار در حال حاضر خیلی زود باشد. در پیک چهارم مراجعه 
بیماران سرپایی به بیمارستانها با وجود فعال شدن مطب ها بیشتر شده 
است. بیماران بدحال تر آمارشان رو به تغییر است و مراجعان سرپایی 
بیشتر به بیمارستان ها مراجعه می کنند که باید این موضوع مد نظر 
قرار داده شود.وی ادامه داد: واکسیناسیون به سرعت در حال پیگیری 
اســت تا برای کادر درمان این کار با هدف حفظ نیروها با توجه به 
فرسایشی بودن فرایند، انجام شود که از اهمیت بسزایی برخوردار 
است . خوشبختانه با واکسیناســیون گروه های نخست اعتماد به 
نفس آنها افزایش پیدا کرده که موجب بالا رفتن عملکرد آنها شده 
است.وی تاکید کرد: یکی از دغدغه های موجود ما این بود که اگر 
همکاران گروه پزشکی ما واکسینه نشوند به دلیل خطر ابتا کمتر در 
معرض ارائه خدمات قرار می گیرند.فرمانده عملیات ستاد مقابله با 
کرونای استان تهران در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به اقدامات موثر انجام شده گفت: استفاده از درمان ضد ویروسی که 
استان تهران در آن پیشرو اســت، قطعا مراجعین سرپایی را کاهش 
می دهد در این امر رسانه ها باید مردم را تشویق کنند که داروی ضد 
ویروسی را از طریق مراکز جامع سامت دریافت کنند.وی افزود: 
البته در مسیر کار مشکاتی وجود دارد همچون درآمد بیمارستان ها 
که با ایجاد ظرفیت های جدید کاهش پیدا کرده و بیمارســتان ها با 
چالش مواجه شدند. لذا می طلبد که حمایت های دولتی از آنها محقق 
شود. از سوی دیگر کمبود جدی نیروی انسانی چالش دیگر است که 
با توجه به این که فرایند استخدام به کندی و با تاخیر پیش می رود باید 
به بیمارستان ها این فرصت داده شود که از نیروهای موقت استفاده 
کنند.وی ادامه داد: در خیز چهارم نیاز به اکسیژن خیلی بیشتر از خیز 
سوم است لذا نیازمند دستگاههای اکسیژن ساز هستیم. همچنین از 
دستگاههای اکسیژن ساز خانگی باید برای درمان بیماران در خانه 
ها بهره بگیریم که با توجه به هزینه زیاد آنها باید این موضوع مورد 

حمایت قرار گیرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: کشوری که نوآوری و خاقیت و 
کار و تاش فراوانی در عرصه های مختلف علمی و دفاعی 
و صنعتی دارد می تواند در عرصه اقتصادی و اجتماعی نیز 
جایگاه برتر از این داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد،  آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی که به مناسبت روز ارتش، در بازدید از دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش در جمع فرماندهان عالی ارتش جمهوری اسامی ایران 
سخن می گفت از رشادت ، شجاعت ، جانفشانی و ایستادگی نیروهای 
ارتش در 4۰ سال گذشته و تاش های صورت گرفته برای توسعه کمی 
و کیفی بخش های مختلف ارتش تقدیر کرد و گفت: ارتش جمهوری 
اسامی صیانت از امنیت جمهوری اسامی را به سیادت ایران اسامی 
تبدیل کرد.رئیســی بر همین اساس خاطرنشــان کرد که رشادت ها و 
جانفشــانی ها و پایمردی هــای نیروهای ارتش باید بــرای عصرها و 
نسل های آینده تبیین شود تا بدانند که چه مردان بزرگی بودند که از همه 
وجود خود برای دفاع از انقاب اسامی و کشــور گذشتند و در برابر 
توطئه ها و فتنه های دشمنان و گروه های تکفیری همچون داعش ایستادند 
و خوش درخشیدند.رئیس قوه قضائیه با اشــاره به پخش مستندی از 
تاریخچه ارتش و گزارش فرماندهان و مســئولان بخش های مختلف 
ارتش درباره عملکرد مجموعه تحت امرشان که در این جلسه به صورت 
تصویری به نمایش در آمد توصیه کرد که این گزارش ها از طریق رسانه 
ملی به مردم نشان داده شود تا همگان بدانند که در 4۰ سال گذشته در این 
مرز و بوم چه گذشته و مردان غیور و چهره های غیرتمند ما در نیروهای 
مسلح با اســتفاده از دانش و ابزار فنی روز توانستند چه موفقیت های 
چشمگیری به دست آورند.رئیسی به خون غلطیدن 48 هزار شهید ارتش 
جمهوری اسامی در راه دفاع از وطن و ارزشهای الهی را نشانه بزرگی 
برای رئیس قوه قضائیه حضور مقتدرانه نیروی دریایی ارتش در آب های 
بین المللی و برخورد با دزدان دریایی و تعقیب دشمنان در فراتر از مرزها 
از خلیج عدن تا دیگر نقاط و همچنین حفاظت از ناوها و ناوشکن ها و 
حریم آبی کشورمان بویژه اقداماتی که برای بازسازی تجهیزات در این 
عرصه صورت گرفته قابل تقدیر دانســته و افتخارآمیز توصیف کرد. 
رئیسی افزود: کشــوری که نوآوری و خاقیت و کار و تاش فراوانی 
در عرصه های مختلف علمی و دفاعی و صنعتی دارد می تواند در عرصه 
اقتصادی و اجتماعی نیز جایگاه برتر از این داشته باشد و هر جا با عزت 
و اقتدار حرکت کردیم پیروز بوده ایم.رئیس قــوه قضائیه نمونه ای از 
توفیقات کشورمان در برابر توطئه ها و فتنه های دشمنان را موفقیت در 
صنایع نظامی دانســت و گفت ایران در عرصه دفاعی و صنایع نظامی 
همچون عرصه هسته ای تحریم بوده و تهدید شده اما نیروهای مسلح ما 
با اتکا به خدا و توان داخلی و نوآوری و خاقیت نشان دادند که با اراده 

پولادین و اقدام و عمل می توان از تحریم ها عبور کرد.

اجرای عین سند برجام را می خواهیم 
نه یک کلمه کم نه یک کلمه زیاد
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